
2022 年 12 月 

医療関係者 各位 
ニプロ株式会社 

 

供給に関するお詫び 

『アゼルニジピン錠 8mg／16mg「NP」』 
 

 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題製品につきまして製造委託先の辰巳化学株式会社から納品遅延が発生している旨の連

絡があり、次回納品までの間、出荷を継続することが困難な状況となりました。 

つきましては、大変申し訳ございませんが、次回納品までの間、特約店様への出荷を一時停止と

させていただきます事をご案内いたします。出荷再開の目途がたちましたら改めてご案内させてい

ただきます。 

医療関係者様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたします事をお詫び申し上げる

と共に、このたびの件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

 
 

対象製品 

カッコ内は個別医薬品コード 

 

出荷状況・対応状況※1：出荷量〔D「出荷停止」〕 
 

※1 出荷状況・対応状況の定義につきましては「2022 年 4 月 12 日付日薬連発第 297 号」をご確認下さ

い。 

 

以上 
 

製品名 包装単位 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 

アゼルニジピン錠 8mg｢NP｣ 

PTP100 錠 190-06060－0 
2149043F1011 

(2149043F1062) 
PTP500 錠 190-06063－1 

アゼルニジピン錠 16mg｢NP｣ 

PTP100 錠 190-06070－9 

2149043F2069 

PTP140 錠 190-06072－3 

PTP500 錠 190-06073－0 

PTP700 錠 190-06075－4 


